کتاب سوم دینکرد، ترجمه فریدون فضیلت. تهران، فرهنگ دهخدا. چاپ اول.

آلتهایم، فرانتس، (۱۳۴۲) *آسیا در کشمکش با اروپا*، ترجمه منشی زاده، تهران، ابن سینا. این بلخی، (۱۳۴۳) *فارسانه*، به کوشش علی نقی بهروزی، شیراز، اتحادیه مطبوعاتی فارس. ابن قتیبه، الدینوری، ابومحمد عبدالله ابن مسلم، (۱۳۴۳ هـ / ۱۹۲۵ م) *عیون الاخبار*، المجلد اول، بیروت، بی نا.

اشرف، احمد، (۱۳۴۶) *نظام فتودالی یا آسیایی*، تهران، نشر جهان نو، جلد ۲۲ ش ۱۲-۵. اشرف، احمد، (۱۳۶۰) «نگرش در تحول شالوده های نظام طبقاتی از دوره ساسانی به دوره اسلامی» *مجله آرش*، تهران، دوره پنجم، ش ۴. اقبال آشتیانی، عباس، (۱۳۶۹) *مجموعه مقالات، گردآوری و تدوین محمد دبیر سیاقی*، تهران، دنیای کتاب.

امام شوشتری، سید محمدعلی، (۱۳۵۰) *تاریخ شهریار در شاهنشاهی ایران*، تهران، وزارت فرهنگ و هنر.

اینوستراتسفس (۱۳۴۸) *مطالعاتی درباره ساسانیان*، ترجمه کاظم کاظم زاده، تهران، بنگاه ترجمه نشر کتاب،

بلعمی، (۱۳۴۹) *تاریخ بلعمی*: به تصحیح محمد تقی بهار به کوشش محمد پروین گنابادی، تهران، کتابفروشی زوار.

البلاذری، احمد بن یحیی، (۱۴۰۷ هـ - ۱۹۸۷ م) *فتوح البلدان*. حقه و شرح عبدالله انیس الطباع، بیروت: مکتب المعارف

بند هشر، (۱۳۶۹). گزارنده مهرداد بهار، تهران، توس.

بویس، مری، (۱۳۶۸) *دو گفتار درباره خنیاگران و موسیقی ایران*، ترجمه بهزاد باشی، تهران، آگاه.

- بهار، محمد تقی، (۱۳۴۲) سبک شناسی یا تطور شعر فارسی، بخش یکم، دفتر چهارم به کوشش علی نقی محمودی بختیاری، تهران، علمی.

- ثعالبی نیشابوری، عبدالملک بن محمد بن اسماعیل، (۱۳۶۸) تاریخ ثعالبی (مشهور به غرر الاخبار ملوک الفرس و سیرهم)، ترجمه محمد فضائلی، تهران، نشر نقره.
- جاحظ، ابو عثمان عمرو بن بحر، (۱۳۴۳) التاج، ترجمه محمد خلیلی، تهران، ابن سینا.
- الجهشیاری، ابن عبدالله محمد بن عبدوس، (۱۴۰۸هـ، ۱۹۸۸م). الوزراء و الکتاب. قدم له الدكتور حسن الذین. بیروت: دارالفکر الحدیث.
- خسروی، خسرو، (۱۳۵۵) نظام های بهره برداری زمین در ایران، تهران، شبگیر.
- خسروی، خسرو، (۱۳۵۹) مزدک، تهران، دنیای نو.
- الخوازمی، ابو عبدالله محمد بن احمد بن یوسف، (۱۴۰۴ هـ / ۱۹۸۴ م): مفاتیح العلوم: حقیقه و قدم له ابراهیم الایاری، بیروت: الکتاب العربی الطبعة اولی.
- دریانی، تورج، (۱۳۸۴) شاهنشاهی ساسانی، ترجمه مرتضی ثاقب فر، چاپ دوم، تهران: ققنوس.
- دریایی، تورج، (۱۳۸۰) «مدافع درویشان و داور»، یادنامه احمد تفصلی، تهران، بی نا.

(۱۳۴۸) تاریخ اقتصادی و اجتماعی ایران از آغاز تا صفویه، تهران، مبارز.
- المسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، (۱۴۰۹ هـ) مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق اسعد داغر، قم: دارالهجره، طبع الثانی.
- المسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، (بی تا) التنبیه و الاشراف. اسماعیل الصاوی. قاهره: دارالصاوی.
- مسکویه، ابوعلی، (۱۳۶۶ ش ۱۹۸۷ م) تجارب الامم: حقه و قدم له الدکتور ابوالقاسم امامی، تهران: سروش، طبع الثانیه.
- مندراس، هانری؛ گورویچ، ژرژ، (۲۵۳۶) مبانی جامعه شناسی، ترجمه باقر پرهام، چاپ چهارم، تهران، امیرکبیر.
- منظومه درخت آسوریک، (۱۳۴۶) به اهتمام ماهیار نوایی، تهران، بنیاد فرهنگ ایران.